



Contratação Direta Vargem Alta <propostas.vargemalta@gmail.com>

---

## Proposta de Preços INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 mensagem

---

**Maykon Barth** <m.barth6@hotmail.com>

18 de abril de 2024 às 11:56

Para: "propostas.vargemalta@gmail.com" <propostas.vargemalta@gmail.com>

Prezados,  
Bom dia.

Segue anexo proposta de preços para a Intenção de contratação por dispensa de licitação para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A MANUTENÇÃO E REFORMA NAS INSTALAÇÕES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO À ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DE PIRAJI", da Empresa GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA, CNPJ: 49.434.330/0001-84.

Estamos à disposição.

Att.,

**Maykon Barth**

m.barth6@hotmail.com

Engenheiro Civil

Crea: ES 024376/D

Cel.: 55 (27)9.9919-4157

---

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GESTION.pdf**  
223K



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBRA: REFORMA DO PONTO DE APOIO DE SAÚDE DE PIRAI

LOCAL: PIRAI - VARGEM ALTA - ES

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇOS EM REAL		SINAPI - REF NOVEMBRO 2023
					P. UNIT	P. TOTAL	
BDI: 29,63% / LS=157,27							
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	103689 SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022. PS	m2	8,00	376,25	3.010,00	
1.2	93208 SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m2	8,00	1.088,79	8.710,32	
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	<b>11.720,32</b>	
<b>2</b>		<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>					
2.1	97647 SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	56,30	3,11	1.760,93	
2.2	010326 IOPEs	Retirada de estrutura em madeira do telhado	M2	56,30	34,36	1.934,47	
2.3	97644 SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	8,40	10,60	89,11	
2.4	97645 SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	8,17	27,37	224,43	
2.5	97633 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	21,38	25,34	541,77	
2.6	97640 SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	38,35	2,25	86,29	
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	<b>3.047,50</b>	
<b>3.0</b>		<b>COBERTURA</b>					
3.1	104823 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA DE EDIFICAÇÕES COM ESTRUTURA EM PONTALETES DE MADEIRA, MAIS DE DUAS ÁGUAS, GEOMETRIA RECORTADA EM PLANTA, TELHA CERÂMICA E SEM PLATIBANDA. AF_11/2023	m2	56,30	239,18	13.463,54	
		<b>SUBTOTAL</b>			0,00	<b>13.463,54</b>	

180



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBRA: REFORMA DO PONTO DE APOIO DE SAÚDE DE PIRAI

LOCAL: PIRAI - VARGEM ALTA - ES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	SINAPI - REF NOVEMBRO 2023 DER ES - REF NOVEMBRO 2023 BDI: 29,63% / LS=157Z			
			UNID.	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL
<b>4.0</b>		<b>ESQUADRIAS</b>				
4.1	91341 SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,10	744,70	1.563,87
4.2	90842 SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	1.117,28	2.234,56
4.3	90843 SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	1.169,52	2.339,04
4.4	100665 SINAPI	JANELA DE MADEIRA - CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	8,17	1.464,51	11.965,05
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	<b>18.102,52</b>
<b>5.0</b>		<b>REVESTIMENTOS</b>				
5.1	87547 SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES. ESPESSURA DE	M2	45,25	27,42	1.240,76
5.2	87273 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M3	39,93	85,93	3.431,18
5.3	87250 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023 PE	M4	50,03	80,00	4.002,40
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	<b>8.674,34</b>
<b>6.0</b>		<b>PINTURA</b>				
6.1	88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	101,34	14,76	1.495,78

10



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBRA: REFORMA DO PONTO DE APOIO DE SAÚDE DE PIRAI

LOCAL: PIRAI - VARGEM ALTA - ES

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇOS EM REAL		SINAPI - REF NOVEMBRO 2023	
					P. UNIT	P. TOTAL		DNR F.S. - REF NOVEMBRO 2023
					BDI: 29,63% / LS=157,27			
6.2	95626 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_ 11/2016	M2	66,68	20,73	1.382,28		
6.3	102220 SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_ 01/2021	M2	18,34	19,43	356,35		
6.4	102491 SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_ 05/2021	M2	19,70	24,68	486,20		
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	<b>3.720,60</b>		
<b>7.0</b>		<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>						
7.1	104473 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_ 11/2022	und	12,00	194,35	2.332,20		
7.2	104475 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_ 11/2022	und	13,00	166,34	2.162,42		
7.3	97586 SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 02/2020	und	8,00	213,29	1.706,32		
7.4	97608 SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 02	und	4,00	160,52	642,08		
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	<b>6.843,02</b>		
<b>8.0</b>		<b>INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA</b>						
8.1	86915 SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	und	1,00	138,64	138,64		
8.2	86909 SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	und	2,00	126,14	252,28		
8.3	86883 SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1. 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	und	3,00	12,99	38,97		

102



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBRA: REFORMA DO PONTO DE APOIO DE SAÚDE DE PIRAI

LOCAL: PIRAI - VARGEM ALTA - ES

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	SINAPI - REF NOVEMBRO 2023			
			UNID.	QUANT.	PREÇOS EM REAL	
					P. UNIT	P. TOTAL
			DER FS - REF NOVEMBRO 2023			
			BDI: 29,63% / LS=157,27			
8.4	100849 SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	und	1,00	55,16	55,16
8.5	89709 SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM; JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31 ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	und	2,00	25,34	50,68
8.6	89957 SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	und	1,00	160,79	160,79
8.7	104678 SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA COZINHA (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_05/2023	und	2,00	188,69	377,38
8.8	86888 SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	1,00	576,56	576,56
8.9	86889 SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	1,00	596,15	596,15
8.10	86900 SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	1,00	274,52	274,52
8.11	86904 SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	2,00	174,55	349,10
		<b>SUB TOTAL</b>			<b>0,00</b>	<b>2.870,23</b>
<b>9.0</b>		<b>INSTALAÇÃO DE BIODIGESTOR</b>				
9.1	GPU	INSTALAÇÃO DE BIODIGESTOR POLIETILENO 1500 L MODELO DE REFERÊNCIA FORTLEV OU SIMILAR, INCLUSIVE LEITO DE SECAGEM POLIETILENO 300 L	und	1,00	4.063,45	4.063,45
9.2	95241 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3,50	35,65	124,78
9.3	140903 IOPES	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 100mm incluindo escavação e aterro com areia	m	5,00	85,82	429,10
9.4	141906 IOPES	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 75 mm incluindo escavação e aterro com areia	m	3,00	75,38	226,14

150



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBRA: REFORMA DO PONTO DE APOIO DE SAÚDE DE PIRAI

LOCAL: PIRAI - VARGEM ALTA - ES

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	SINAPI - REF NOVEMBRO 2023			
			UNID.	QUANT.	PREÇOS EM REAL	
					P. UNIT	P. TOTAL
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	4.843,47
10.0		<b>DIVERSOS</b>				
10.1	95545 SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	und	2,00	51,30	102,60
10.2	95544 SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	und	3,00	52,33	156,99
10.3	170220 IOPES	Bancada de granito com espessura de 2 cm	M2	1,26	471,72	594,37
10.4	96116 SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	38,32	72,49	2.777,82
10.5	96121 SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO)	M	63,20	14,17	895,54
10.6	200576 IOPES	Placa para inauguração de obra em alumínio polido e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação	und	1,00	720,84	720,84
10.7	94992 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	19,70	100,82	1.986,15
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	7.234,31

104



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBRA: REFORMA DO PONTO DE APOIO DE SAÚDE DE PIRAI

LOCAL: PIRAI - VARGEM ALTA - ES

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇOS EM REAL	
					P. UNIT	P. TOTAL
11.0		<b>LIMPEZA GERAL</b>				
11.1	200401 IOPES	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	56,30	14,55	819,17
		<b>SUB TOTAL</b>			0,00	<b>819,17</b>
12.0		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				
12.1	CPA	Administração local da obra	und	1	7.174,62	7.174,62
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>7.174,62</b>
		<b>TOTAL</b>				<b>88.518,69</b>

SINAPI - REF NOVENBRO 2023  
 DESPESAS REF NOVENBRO 2023

BDI: 29,63% / LS=157,27

Vargem Alta / ES, 18 de abril de 2024.

MARCUS ANTONIUS  
 MAGNAGO VARGAS  
 FILHO:11690049707

Assinado de forma digital por  
 MARCUS ANTONIUS MAGNAGO  
 VARGAS FILHO:11690049707  
 Dados: 2024.04.18 11:45:14 -03'00'

Eng.º Marcus Antonius Magnago  
 Sócio-Administrador-Engenheiro Civil - Crea: ES-0042993/D  
 Gestion Engenharia Inteligente Ltda  
 CNPJ 49.434.330/0001-84

105

# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DO PONTO DE APOIO DE SAÚDE DE PIRAI  
LOCAL: PIRAI - VARGEM ALTA - ES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR DAS OBRAS E % FÍSICA	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	11.720,32 13,24%	11.720,32 100%		
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	3.050,27 3,45%	3.050,27 100%		
3	COBERTURA	13.469,63 15,21%	13.469,63 100%		
4	ESQUADRIAS	18.102,52 20,45%	18.102,52 100%		
5	REVESTIMENTOS	8.674,34 9,80%	8.674,34 100%		
6	PINTURA	3.720,60 4,20%	3.720,60 100%		
7	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	6.843,02 7,73%	6.843,02 100%		
8	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA	2.870,23 3,24%	2.870,23 100%		
9	INSTALAÇÃO DE BIODIGESTOR	4.843,47 5,47%	4.843,47 100%		
10	DIVERSOS	7.234,31 8,17%	7.234,31 100%		
11	LIMPEZA GERAL	819,17 0,93%	819,17 100%		
12	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	7.174,62 8,11%	2.152,39 30%	2.152,39 30%	2.869,85 40%
	TOTAL SIMPLES	88.518,69	40.102,06	37.389,86	11.026,77
	TOTAL ACUMULADO		40.102,06	77.491,92	88.518,69
	% SIMPLES	100,00%	45,30%	42,24%	12,46%
	% ACUMULADO		45,30%	87,54%	100,00%

Vargem Alta / ES, 18 de abril de 2024.

MARCUS ANTONIUS MAGNAGO Assinado de forma digital por MARCUS ANTONIUS  
MAGNAGO VARGAS FILHO:11690049707  
VARGAS FILHO:11690049707 Dados: 2024.04.18 11:45:31 -03'00'

Eng.º Marcus Antonius Magnago  
Sócio-Administrador-Engenheiro Civil - Crea: ES-0042993/D  
Gestion Engenharia Inteligente Ltda

106





## DETALHAMENTO DO BDI

104

PROPONENTE: Prefeitura de Var em Alta

OBRA: REFORMA DO PUNTO DE APOIO DE SAÚDE DE PIRAJÁ

CONTRATO:

### 1. Regime de Contribuição Previdenciária

Com Desoneração

### 2. Tipo de Intervenção

Edificações

### 3. Incidências sobre o custo

Administração Geral - AC	5,00	%
Riscos - R	1,00	%
Seguros e Garantias Contratuais - S+G	1,00	%
Despesas e Encargos Financeiros - DF	0,60	%
Lucro - L	4,59	%

### 4 - Incidências sobre o preço de venda

Despesas Tributárias - I	13,15	%
Percentual da base de cálculo para o ISS:	100,00	%
Alíquota do ISS (sobre a base de cálculo):	5,00	%
COFINS	3,00	%
PIS	0,65	%
INSS	4,50	%

### 5 - Demonstrativo de cálculo do BDI

$$\text{BDI} = \frac{(1+(AC+S+R+G))(1+DF)(1+L)}{(1-I)} - 1 = 29,63\%$$

do ISS para Edificações é de 100%, com a respectiva alíquota de 5 %

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária adotado para a elaboração do orçamento foi Com Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

MARCUS ANTONIUS MAGNAGO  
VARGAS FILHO: 11690049707

Assinado de forma digital por MARCUS ANTONIUS MAGNAGO VARGAS  
FILHO: 11690049707  
Dados: 2024.04.18 11:45:49 -03'00'

Eng.º Marcus Antonius Magnago  
Sócio-Administrador-Engenheiro Civil  
Gestora Engenharia Inteligente Ltda  
E-mail: 0042993/D

Eng./Arq.  
CREA/CAU: